Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

'Rua ,41erm0gened freire da Coita, 179
PROJETO DE LEI N2  058/99.

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO

DE LOGRADOURO PÚBLICO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, por seus representan

tes legais;

ART 1 - Fica denominada rua "POMPEL PEREIRA CARDOSO', 	a

rua que inicia-se na Estrada do Canudo e 	termina
ir no sitio do Sr. José Bulcão, localizado neste Muni

cÍpio.

ART 2 - Esta LEI entra em vigor na data de sua publicaçío

revogadas nas disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição visa homenagear o saudoso

" POMPEL PEREIRA CARDOSO ", pessoa das mais estimadas , que deixou mui-

tas recordaç6es nos coraçes de tantos quanto o conheceram.

CIENTE
Constou do Expediente da Se

5 APROVADO
Si

s
0 	 Sess3es, 17 de junho de 1999.

T A À 11- VO
 d) 	a

Emde 	 de 19 11  mio—
MarO3 Gi7aos,ude

Marcos G ç 	amcs Aude Vereador
ES ENTE A CÜMISSAO

APROVADO
2a e ÚLTIMA VOTAÇÃO